As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento do Poder Executivo Municipal de Juazeiro/BA, para o exercício de 2026. 

3. DO VALOR ESTIMADO: 

3.1. O valor total médio estimado para contratação será de R$ 57.712,04 (CINQUENTA E SETE MIL, SETECENTOS 

E DOZE REAIS E QUATRO CENTAVOS), sendo para Aquisição de medicamentos e insumos para a saúde em 
atendimento das demandas de processos de judicialização decididas contra o município de Juazeiro, 
considerando que este foi, até então, a média das cotações apresentadas, conforme descrito no Termo de

[...]

R$ 32,94 

VALOR TOTAL:                                                                                                                                                           R$ 57.712,04 

3.1. O custo médio estimado total da contratação é de R$ 57.712,04 (CINQUENTA E SETE MIL, SETECENTOS E 

DOZE REAIS E QUATRO CENTAVOS), conforme valor de referência através de cotações de preços realizada 
pela secretaria solicitante. 
3.2. Para definição do quantitativo, foram analisados os históricos dos quantitativos de aquisições 
anteriores deste Órgão e restaram incorporados nesta contratação em análise, bem como fora ponderado